令和４年 4 月 1３日

保護者の皆様

総務部

高等学校等給付奨学生募集について

 陽春の候、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動にご理

解とご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、標記の件に関しまして、申し込みについてお知らせいたします。なお、申し込みに

ついては校内締め切りを５月９日（月）とさせていただきます。よろしくお願い

いたします。

1. 募集団体

公益財団法人日本教育公務員弘済会島根支部

2. 応募条件

次の条件をすべて満たす生徒

(1) 家庭の事情により，学資金の支弁が困難と認められるもの

(2) 向学心に富み，かつ学業に耐えうるもの

(3) 在学する高等学校長の推薦を受けたもの

(4) これまでに，この奨学金の給付を受けていないもの

3. 給付内容  15 万円

4. 募集人数  1 校 1 名

5. 募集対象  全学年

6. 応募の手続き

以下の書類を 5 月９日（月）までに，岩野（図書準備室）へ提出してください。

(1) 給付奨学生申請書

(2) 高等学校給付奨学生申請者調査書

(3) 所得証明書（市町村が発行する世帯全員のもの。就学者、小学生未満は省略可能。）

7. その他

(1) 応募希望者は応募書類を岩野（図書準備室）まで取りに来てください。

(2) 応募者多数の場合は，校内で選考し推薦者を決定します。

島根県立益田高等学校

総務部奨学金担当 岩野

Tel (0586)22－0044